ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL

Balancete Financeiro - Por Categoria Econémica - Despesa Empenhada

Betha Sistemas
Exercicio de 2021
Periodo: Julho

Pagina: 1
RECEITA DESPESA
TITULOS R$ TITULOS R$

ORGAMENTARIAS 7.946.345,55 ORGAMENTARIAS 5.342.814,77

Impostos, Taxas e Contribuices de Melhoria 1.055.042,77 DESPESAS EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS 5.342.814,77

Contribuices 127.165,16 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 3.102.136,82

Receita Patrimonial 51.238,46 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 12.196,51

Receita Agropecuaria 32.069,16 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.638.540,69

Receita de Servicos 29.094,10 INVESTIMENTOS 586.527,53

Transferéncias Correntes 6.850.544,69 AMORTIZACAO DA DIVIDA 3.413,22
Outras Receitas Correntes 164.736,33
Alienacéo de Bens 483.660,00
(R)DEDUCOES RECEITA TRANSFERENCIA COR -847.205,12

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS 1.952.762,19

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDA! 1.952.762,19

EXTRA-ORGAMENTARIAS

DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZ

DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO
CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR
CREDITO EMPENHADO EM LIQUIDACAO
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR

SALDOS ANTERIORES
BANCO C/ MOVIMENTO
BANCOS C/ VINCULADAS

11.273.222,13

20.448,46
356.516,99
5.353.714,13
24.193,01
5.518.349,54

24.005.317,58
13.955.859,28
10.049.458,30

EXTRA-ORGAMENTARIAS

DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZ
DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO
CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR

CREDITO EMPENHADO EM LIQUIDACAO
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR
RP NAO PROCESSADOS PAGOS

SALDOS ATUAIS

BANCO C/ MOVIMENTO
BANCOS C/ VINCULADAS

11.679.235,65

20.448,46
368.086,21
5.523.998,90
29.443,01
5.5662.276,94
174.982,13

24,250.072,65
14.296.678,95
9.953.393,70

TOTAL

43.224.885,26

TOTAL

43.224.885,26

Capinzal, 23/08/2021

MARLISA APARECIDA PADILHA
CONTADORA - CRC 017849/0-8

NILVO DORINI
PREFEITO MUNICIPAL



