ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL

Balancete Financeiro - Por Categoria Econômica - Despesa Empenhada

Betha Sistemas Exercício de 2021 Período: Julho

Página: 1

RECEITA		DESPESA	
TÍTULOS	R\$	TÍTULOS	R\$
ORÇAMENTÁRIAS	7.946.345,55	ORÇAMENTÁRIAS	5.342.814,77
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.055.042,77	DESPESAS EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	5.342.814,77
Contribuições	127.165,16	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	3.102.136,82
Receita Patrimonial	51.238,46	JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	12.196,51
Receita Agropecuária	32.069,16	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.638.540,69
Receita de Serviços	29.094,10	INVESTIMENTOS	586.527,53
Transferências Correntes	6.850.544,69	AMORTIZACAO DA DIVIDA	3.413,22
Outras Receitas Correntes	164.736,33		
Alienação de Bens	483.660,00		
(R)DEDUCOES RECEITA TRANSFERÊNCIA COR	-847.205,12		
		TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	1.952.762,19
		TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDA:	1.952.762,19
EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS	11.273.222,13	EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS	11.679.235,65
DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZ	20.448,46	DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZ	20.448,46
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	356.516,99	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	368.086,21
CRÉDITO EMPENHADO A LIQUIDAR	5.353.714,13	CRÉDITO EMPENHADO A LIQUIDAR	5.523.998,90
CRÉDITO EMPENHADO EM LIQUIDAÇÃO	24.193,01	CRÉDITO EMPENHADO EM LIQUIDAÇÃO	29.443,01
CRÉDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR	5.518.349,54	CRÉDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR	5.562.276,94
		RP NÃO PROCESSADOS PAGOS	174.982,13
SALDOS ANTERIORES	24.005.317,58	SALDOS ATUAIS	24.250.072,65
BANCO C/ MOVIMENTO	13.955.859,28	BANCO C/ MOVIMENTO	14.296.678,95
BANCOS C/ VINCULADAS	10.049.458,30	BANCOS C/ VINCULADAS	9.953.393,70

MARLISA APARECIDA PADILHA CONTADORA - CRC 017849/0-8 NILVO DORINI PREFEITO MUNICIPAL